
Działanie 10.3 

Programy polityki zdrowotnej 

 

Wymagania w zakresie wskaźników 

 

 

 



Podstawy prawne 
 

Wytyczne w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji 

programów operacyjnych na lata 2014-2020; 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013  

z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającym wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającym przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego oraz uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006; 



Podstawy prawne – cd. 
 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

nr 1304/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie Europejskiego 

Funduszu Społecznego i uchylającym rozporządzenie (WE)  

nr 1081/2006; 

 Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) nr 215/2014  

z dnia 7 marca 2014 r. ustanawiające zasady wykonania 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 

(…); 

Wytyczne w zakresie sprawozdawczości na lata 2014-2020. 



Wskaźniki są głównym narzędziem służącym 
monitorowaniu postępu w realizacji założonych 
działań i celów projektu. Wskaźniki odnoszą się 
zarówno do produktów, jak i rezultatów.  
 
 

Typologia wskaźników 
 

wskaźniki produktu – dot. realizowanych działań. Produkt 
stanowi wszystko, co zostało uzyskane w wyniku działań 
współfinansowanych z EFS. Są to zarówno wytworzone 
dobra, jak i usługi świadczone na rzecz uczestników podczas 
realizacji projektu. Wskaźniki produktu odnoszą się do osób 
lub podmiotów objętych wsparciem; 



Typologia wskaźników  
 

wskaźniki rezultatu – dot. oczekiwanych efektów wsparcia ze środków 
EFS. Określają efekt zrealizowanych działań w odniesieniu do osób  
lub podmiotów, np. w postaci zmiany sytuacji na rynku pracy. W celu 
ograniczenia wpływu czynników zewnętrznych na wartość wskaźnika 
rezultatu, powinien on być jak najbliżej powiązany z działaniami 
wdrażanymi w ramach odpowiedniego PI. Oznacza to, że wskaźnik 
rezultatu obrazuje efekt wsparcia udzielonego danej osobie/podmiotowi  
i nie obejmuje efektów dotyczących grupy uczestników/ podmiotów, która 
nie otrzymała wsparcia; Wartości docelowe wskaźników rezultatu 
określane są na poziomie PI lub celu szczegółowego; 



Typologia wskaźników  
 
 

 

wskaźniki rezultatu bezpośredniego – odnoszą się do sytuacji 
bezpośrednio po zakończeniu wsparcia, tj. w przypadku osób 
lub podmiotów – po zakończeniu ich udziału w projekcie. 
Moment pomiaru – do 4 tygodni po zakończeniu udziału  
w projekcie. 



Wskaźniki a wniosek o dofinansowanie projektu 
 

 

W odniesieniu do wskaźników produktu wnioskodawca jest zobligowany 
do określenia jedynie wartości docelowej, a w przypadku wskaźników 
rezultatu bezpośredniego do określenia zarówno wartości bazowej, jak 
również wartości  docelowej, przy czym wartość bazowa nie jest wliczana 
do wartości docelowej, (w sytuacji, gdy oszacowanie wartości bazowej 
wskaźników rezultatu bezpośredniego nie jest możliwe, m.in. ze względu 
na brak dostępnych danych historycznych lub ich nieporównywalność 
wartość bazowa może wynosić zero).  

 



Wskaźniki a wniosek o dofinansowanie projektu  
 

Wnioskodawca zobowiązany jest wskazać we wniosku o dofinansowanie 
projektu 3 wskaźniki kluczowe określone dla celów tematycznych 1-11, tj. 

• Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami,  

 

• Liczba osób objętych szkoleniami/doradztwem w zakresie kompetencji 
cyfrowych,  

 

• Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 
usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami.  

 



Wskaźniki a wniosek o dofinansowanie  
projektu  

 

 

 

Przy wskaźniku z ww. listy, w ramach którego Wnioskodawca nie 
przewiduje osiągnięcia jakichkolwiek produktów w pola Źródło danych do 
pomiaru wskaźnika oraz Sposób oraz częstotliwość pomiaru wskaźnika 
należy wpisać NIE DOTYCZY, natomiast w polu dot. wartości docelowych 
wskaźnika należy wpisać 0.  

 



Wskaźniki a wniosek o płatność 
 

 

Na etapie realizacji projektu wnioskodawca ma obowiązek 
monitorowania wskaźników wybranych we wniosku  
o dofinansowanie. 

 

Natomiast monitorowanie przez IZ RPO wskaźników 
wspólnych będzie odbywało się za pomocą raportów 
bazujących na danych uczestników projektów, tzw. Raport na 
temat stopnia realizacji wskaźników wspólnych EFS 2014-
2020. 



Zasady dotyczące monitorowania wskaźników  
 

  Za rozpoczęcie udziału w projekcie co do zasady uznaje się przystąpienie 

do pierwszej formy wsparcia w ramach projektu.  

  Na poziomie pojedynczego projektu uczestnika należy wykazać tylko raz 

w danym wskaźniku produktu i rezultatu. 

  Wiek uczestników projektów będących osobami fizycznymi liczony jest 

na podstawie daty urodzenia i mierzony w dniu rozpoczęcia udziału  

w projekcie. 



Zasady dotyczące monitorowania wskaźników – cd. 

 

  Zakończenie udziału w projekcie należy rozumieć jako zakończenie 

udziału zgodnie z założeniami projektu lub przedwczesne opuszczenie 

projektu (tj. przerwanie udziału w projekcie przed zakończeniem 

zaplanowanych dla niego form wsparcia). 

  Dane uczestnika zbierane są w momencie rozpoczęcia udziału  

w projekcie, a więc przedwczesne zakończenie uczestnictwa nie rzutuje 

na wartości wskaźników produktu. Uczestnika projektu należy wykazać  

w SL2014 w momencie rozpoczęcia udziału w pierwszej formie wsparcia 

w projekcie.  
 



Wskaźniki planowane do osiągnięcia  
w ramach naboru 

 

Wskaźniki rezultatu bezpośredniego  

Liczba osób, które dzięki interwencji EFS zgłosiły się na badanie profilaktyczne 
 
 
Wskaźnik mierzy liczbę osób, które dzięki działaniom finansowanym z EFS zgłosiły się 
na badanie profilaktyczne (dot. wszystkich badań profilaktycznych, nie tylko 
finansowanych z EFS). Wskaźnik obejmuje też osoby otrzymujące wsparcie pośrednie 
(niebędące uczestnikami projektów w rozumieniu wytycznych w zakresie 
monitorowania postępu rzeczowego opracowanych przez MIR). 
 
Sposób pomiaru wskaźnika: badania ankietowe. 

  
 
  



Wskaźniki planowane do osiągnięcia  
w ramach naboru 

 
 

Wskaźniki produktu 
 

Liczba osób objętych programem zdrowotnym dzięki EFS 

 

 
Wskaźnik obejmuje osoby objęte programami zdrowotnymi współfinansowanymi   
z EFS. Bazując na definicji z ustawy z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 2008 Nr 164 poz. 1027  
z późn. zm.), program zdrowotny definiowany jest jako zespół zaplanowanych           
i zamierzonych działań z zakresu opieki zdrowotnej ocenianych jako skuteczne, 
bezpieczne i uzasadnione, umożliwiających w określonym terminie osiągnięcie 
założonych celów, polegających na wykrywaniu i zrealizowaniu określonych 
potrzeb zdrowotnych oraz poprawy stanu zdrowia określonej grupy 
świadczeniobiorców. 



Wskaźniki planowane do osiągnięcia  
w ramach naboru 

 
 

Wskaźniki produktu 
 

Liczba wdrożonych programów zdrowotnych istotnych z punktu widzenia 
potrzeb zdrowotnych regionu, w tym pracodawców 

 
Wskaźnik obejmuje liczbę wdrożonych programów zdrowotnych istotnych z punktu 
widzenia potrzeb zdrowotnych regionu, dotyczących innych niż trzy główne typy 
nowotworów tj.: nowotwór jelita grubego, nowotwór szyjki macicy i nowotwór 
piersi. Regionalny program zdrowotny może dotyczyć jednego z pięciu głównych 
typów schorzeń dezaktywizujących rynek pracy w Polsce, wskazanych w Policy 
Paper (tj.: chorób układu krążenia, chorób nowotworowych, zaburzeń 
psychicznych, chorób układu kostno-stawowo-mięśniowego, chorób układu 
oddechowego), jak również innych chorób wynikających ze specyfiki regionalnej.  
Regionalny program zdrowotny może obejmować programy profilaktyczne, jak  

i programy z zakresu rehabilitacji medycznej ułatwiające powrót do pracy. 



Departament Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urząd Marszałkowski Województwa 

Lubelskiego w Lublinie 
 

ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin 
 

 

Dziękuję za uwagę 
 


